
Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU0472023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Suministro en la modalidad de arrendamiento (renting) sin opción de compra de 2
vehículos berlina grande, 1 furgoneta eléctrica y 1 furgón de 9 plazas adaptado para el transporte de
personas con discapacidad física para la Universidad de Alicante

El objeto del contrato consiste en el “Suministro en la modalidad de arrendamiento (reting) sin opción de compraDescripción 
de 2 vehículos berlina grande, 1 furgoneta eléctrica y 1 furgón de 9 plazas adaptado para el transporte de personas con
discapacidad física para la Universidad de Alicante”, por un periodo de 48 meses.
Valor estimado del contrato 182.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.479,34 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Plazo de entrega:Para cada uno de los lotes, el plazo máximo de entrega de los vehículos, desde la
adjudicación de contrato, no podrá superar los cuatro meses salvo autorización expresa de la UA.
 Plazo duración
renting: 48 meses.

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Ampliación de km anuales Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN SU0472023 LOTES 2-3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 1 furgoneta eléctrica

1 furgoneta eléctricaDescripción 
Valor estimado del contrato 39.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.669,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb3e1e5e-6965-48b1-a7a2-832e2faca2c5


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.120 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

3. Precio km excedido anual Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Mejoras (suministro e instalación de Wallbox)
Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ARVAL SERVICE LEASE, S.A.U.
NIF A81573479
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Anabel Segura 14
(28108) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 661865088
Correo Electrónico administraciones.publicas@arval.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.286,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.066,24 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración
Fecha del Acuerdo 06/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATO SU0472023 LOTE 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 1 furgón 9 plazas adaptado

1 furgón 9 plazas adaptadoDescripción 
Valor estimado del contrato 47.603,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.603,31 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

2. Ampliación de km anuales Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Precio km excedido anual Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRIMOTI SL
NIF B03245735
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Ocaña, 37
(03007) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965113207
Correo Electrónico coordinacion@primoti.com

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Precio de la oferta más baja 46.992 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.992 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.992 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.860,32 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta para esta Administración
Fecha del Acuerdo 06/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATO SU0472023 LOTE 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Universidad de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TARC)

Proceso de Licitación

Se establece un plazo de duración del contrato de 4 años para cada uno de los lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2024 a las 09:15 horas

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora indicadas son estimativas. Se
publicará, con antelación suficiente y para
conocimiento de los licitadores, la fecha y hora exactas
de la apertura.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 17/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dZWchBUhKIhLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000012823697 |  2024-000279574 | Wed, 06 Mar 2024 13:41:34:146 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77063032453951520504339891802709848479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dZWchBUhKIhLAIVZdUs8KA%3D%3D

